

PROTOKÓŁ 6/2014
posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
dnia 27 czerwca 2014 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście wg załączonej do protokołu listy obecności oraz Stanisław Wąsiakowski - Wójt Gminy Miłki.

Tematem posiedzenia były:

1. Inwestycje wiejskie (remonty świetlic, remonty dróg i inne)
2. Szczegółowa analiza podatku rolnego, od nieruchomości (ulgi, umorzenia, odroczenia i zwolnienia)
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki

Do pkt. 1 i 2

Członkowie Komisji otrzymali pisemne informacje dotyczące inwestycji wiejskich oraz analizy podatku rolnego i od nieruchomości (załączniki do protokołu), które Przewodnicząca Komisji - Barbara Tech odczytała zebranych.

Radny Bronk stwierdził, że zima w 2013 roku była łagodna, jednak kwota wydatkowana na odśnieżanie jest znaczna. Wójt odpowiedział, że końcówka roku 2013 roku była bez konieczności odśnieżania, ale wydatki dotyczą całego roku. Poza tym kwota wydatkowana na odśnieżanie w całym roku 2013 jest niższa niż w 2012.

Radny Bronk zauważył, że podana ilość żwiru zużyta na remonty dróg jest dużą, ale Radny odnosi wrażenie, że tego nie widać na drogach. Wójt stwierdził, że w momencie wysypania 30 ton żwiru na drogę uzyskuje się około 5 - 10 metrów bieżących. Są odcinki dróg, na których widać dożwirowania, jednak jest to ciągle temat nienasycony. Radny Bronk stwierdził, że PUKR posiada żwirownię. Wójt wyjaśnił, że w pokładach, które w tej chwili są, jest niska jakość żwiru, dlatego gmina podpira się zakupem gotowych mieszanek drogowych (ich frakcje żwirowe nadają się do użycia w drogownictwie). W starej żwirowni był bardzo dobry pokład, którego można było używać na drogi. Obecnie żwir nie nadaje się na drogi. Radny Bronk powiedział, że poruszył ten temat, ponieważ zastanawia się, czy jest sens prowadzenia żwirowni. Wydano znaczne kwoty na formalności związane z prowadzeniem żwirowni (szkolenia, kontrole, inspekcje), a okazuje się, że gmina nie korzysta z tego. Wójt stwierdził, że o rachunek ekonomiczny dotyczący żwirowni trzeba by zapytać Prezesa PUKR, który przedstawi nakłady i koszty związane ze żwirownią, chociaż w tej dziedzinie działalności nie ma

strat. Poza tym prawdopodobnie byłby bardzo duży opór społeczny, gdyby Spółka chciała sprzedać zwirownię. Radny Bronk odpowiedział, że jest daleki od tego, żeby sprzedawać zwirownię.

Radny Bronk przeszedł do tematu spraw podatkowych i stwierdził, że według Radnego kwota umorzeń nie jest duża. Wójt przyznał, że jest to kwota znikoma, dużo niższa niż w latach wcześniejszych. Mechanizm umorzeń jest stosowany bardzo rozsądnie po wnikliwej analizie wpływających wniosków. Obecna kwota umorzeń w skali gminy i wysokość zobowiązań podatkowych (związanych głównie z podatkiem rolnym) jest mała.

Radny Bronk zapytał o wysokość zaległości związanych z należnościami podatkowymi. Wójt odpowiedział, że jest to na pewno kwota powyżej 400 tysięcy złotych. Jest to związane z jedną bardzo dużą zaległością w podatku rolnym i jedną w podatku od nieruchomości. Obie zaległości są powyżej 200 tysięcy złotych. Gmina jako wierzyciel ma wszelkie zabezpieczenia jakie prawnie można było wykonać, łącznie z wpisem do hipotek. Niestety egzekucje komornicze są nieskuteczne, ściągalność jest zerowa.

Więcej pytań, uwag nie było.

Do pkt. 3

Wójt poinformował, że jest to nieruchomość położona w Konopkach Wielkich przy drodze krajowej, działka oznaczona nr 102/1 o powierzchni 92 ary. Jest to grunt rolny i jako grunt rolny zostanie sprzedany. Aktualnie jest w dzierżawie, wpłynął jednak wniosek o możliwość zakupu.

Pytań, uwag nie zgłoszono i Przewodnicząca Komisji - Barbara Tech przystąpiła do opracowania pozytywnej opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miłki (materiał w załączniku do protokołu).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji dnia 27 czerwca 2014 roku.

Protokolant: Eliza Górecka

Eliza Górecka

Przewodnicząca Komisji
Barbara Tech

Barbara Tech